
Contacto

Teléfono +34 942204100
Correo Electrónico licitaciones@mutuamontanesa.es

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MM/2024/000042 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mutua Montañesa
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuamontanesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo del portal de solicitudes de aprovisionamiento interno para
Mutua Montañesa

Se requiere la contratación de los servicios profesionales necesarios para desarrollar un nuevo portal deDescripción 
solicitud de aprovisionamiento interno
Valor estimado del contrato 8.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Dado el flujo definido y las necesidades actuales, entendemos que 3 meses es suficiente para este
desarrollo.

Lugar de ejecución
MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

http://www.mutuamontanesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.350 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

HSI SL
NIF B58573965
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

WTC Almeda Park Cornellà, Plaza de la Pau s/n. Edificio 3, Planta 3
(08940) Cornellà de Llobregat España
ES511

Contacto

Teléfono 944344799
Correo Electrónico comerciales@hsi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.103,5 EUR.

Motivación

Motivación Una vez seleccionada como la oferta con mejor relación calidad - precio, el licitador acredito suficientemente el
cumplimiento de requisitos para la adjudicación definitiva en los términos establecidos en el pliego de cláusulas
particulares.Contra esta resolución de adjudicación podrá interponerse recurso ordinario ante el Ministerio de Inclusión,
Seguridad Social y Migraciones de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6 de la Ley 9/2017, de 8 de septiembre, de
Contratos del Sector Público, en los términos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 27/09/2024

Observaciones: El contrato se perfeccionará con la formalización, en los términos establecidos en la clausula 19 del
Pliego de Cláusulas Particulares.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0



Lugar

MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

MM/2024/000042: C

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 09:00 horas
Sobre de criterios objetivos

Dirección Postal

Ataulfo Argenta 19, Santander (Cantabria)
(39004) Santander España
ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta 19, Santander (Cantabria)
(39004) Santander España
ES130

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Montañesa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Montañesa

Proceso de Licitación

MM/2024/000042
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. OFERTA ECONÓMICA. MÁXIMO 70 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

C2. TIEMPO DE ENTREGA. MÁXIMO 5 PUNTOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C3. PROPUESTA SOLUCIÓN TÉCNICA. MÁXIMO 20 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

C4. PLAN DE PROYECTO. MÁXIMO 5 PUNTOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mD4vKcFqZfJxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014218837 |  2024-001000516 | Mon, 23 Sep 2024 11:40:03:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73282311218095207779516457733297782455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mD4vKcFqZfJxseVhcqrkhw%3D%3D

